
COMUNE DI GRAVINA DI CATANIA

Ordinanza n° 16 del 14/02/2023

Settore: 5S - MANUTENZIONI

OGGETTO: CHIUSURA DEL PLESSO SCUOLA INFANZIA DELL'I.C. “TOMASI DI 
LAMPEDUSA” SITO IN VIA ALDO MORO 20  NELLA GIORNATA  DEL 15 FEBBRAIO 
2023 PER ESECUZIONI DI URGENTI LAVORI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA. RETTIFICA ORDINANZA N. 14 DEL 14/02/2023

 IL SINDACO

PREMESSO
• che a seguito delle segnalazioni giunte da parte del Dirigente Scolastico dell' “I.C. Tomasi di 

Lampedusa”  in  ordine  al  cattivo  funzionamento  dell'impianto  di  riscaldamento  è  stato 
effettuato   un sopralluogo congiunto  da questo ufficio con maestranze della ditta incaricata 
della manutenzione;

• che a seguito del sopralluogo è emersa la necessità di realizzare alcuni interventi urgenti di 
manutenzione straordinaria presso l' “I.C. Tomasi di Lampedusa” nel plesso dove si svolgono 
le attività didattiche della Scuola dell'Infanzia sita in via Aldo Moro 20 “cosiddetto casette” ed 
è opportuno eseguire l’intervento di cui all’oggetto in assenza di popolazione scolastica per 
motivi d’igiene e sicurezza; 

VALUTATA 
• la possibilità di concentrare la realizzazione di detti lavori di manutenzione straordinaria nel 

minor tempo possibile, al fine di eliminare il rischio di interferire con le attività didattiche e di  
eliminare eventuali problemi di sicurezza ed igiene per gli studenti e per il personale scolastico;

DATO ATTO
• pertanto, che per tutte le motivazioni sopra rappresentate con ordinanza  del Sindaco n.14 del 

14/02/2023 è stata disposta la chiusura della Scuola citata indicando per errore il plesso della 
scuola primaria invece che della scuola per l'Infanzia con conseguente sospensione di tutte le 
attività nella scuola su citata nella giornata del  15 febbraio 2023; 

RITENUTO 
• opportuno per tali motivi rettificare l'ordinanza n. 14 del 14/02/2023 specificando che la  

chiusura della scuola nella giornata citata del 15 febbraio 2023 riguarda la Scuola per 
l'Infanzia sita in via Aldo Moro 20 “cosiddetto casetta”e non la scuola primaria ;

VISTI l’art. 54 del Tuel D.L.gs 18.08.2000, n.267 e la L.R. 14 del 31/08/1998

ORDINA 

Pagina 1/2



1. Per i motivi citati in premessa, a rettifica di quanto disposto con l'ordinanza n. 14 del 
14/02/2023, la chiusura dell'“I.C. Tomasi di Lampedusa”, plesso  scuola infanzia di via 
Aldo Moro 20 nella giornata del  15 febbraio 2023 per l'esecuzioni di interventi urgenti  di 
manutenzione straordinaria;

2. Dispone affinché la presente ordinanza venga notificata alla Dirigente Scolastica interessata.

3. TRASMETTERE la presente ordinanza per i provvedimenti di competenza All’UFFICIO 
NOTIFICHE per la notifica:

• all'I.C. “Rodari Nosengo”; 

• All’ASSESSORE ALL'ISTRUZIONE; 

• ALL'UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE DI  CATANIA; 
ALL’ALBO PRETORIO; 

Gravina di Catania, 14/02/2023

Il Responsabile del Procedimento Il Reponsabile del Servizio 
F.to Salvatore Contrafatto F.to Geom. Salvatore Contrafatto 

IL SINDACO
MASSIMILIANO GIAMMUSSO / ArubaPEC S.p.A.

Pagina 2/2


	Settore: 5S - MANUTENZIONI

